
Rovviltforvaltning i Soria Moria II 

Regjeringen vil at hovedtrekkene i stortingsforliket om rovviltpolitikken fra 

2004 skal videreføres. Den todelte målsettingen skal sikre rovviltbestandenes 

overlevelse, og næringsdrift basert på beitebruk i utmark. Regjeringen mener at 

det fortsatt skal være mulig med levedyktig næringsvirksomhet i landbruket i 

områder med rovvilt. Dyr på utmarksbeite har mange positive kvaliteter, på 

samme måte vil rovvilt i den norske naturen også ha positive kvaliteter. 

Utfordringen ligger i å ivareta begge deler uten at konfliktene mellom dem blir 

større enn nødvendig. 

 

Regjeringen vil: 

 

 Samarbeide med Sverige om bestandsregistrering og fordeling av grenseulv. 

Ulverevirer i grenseområdet skal regnes inn i det norske måltallet. Regjeringens 

utgangspunkt for forhandlingene med svenske myndigheter er at grenseulv skal regnes 

med en faktor på 0,5. Måloppnåelsen (antallet ynglinger) skal ses over flere år i 

sammenheng. Regjeringen vil på denne bakgrunn foreta en ny vurdering av 

bestandsmålet for ulv.  

 Fullføre ny bestandsregistering, og utredningen av modell for beregning av antall 

ynglinger av bjørn. Regjeringen vil på denne bakgrunn foreta en ny vurdering av 

bestandsmålet for bjørn.  

 Invitere Stortinget til et bredt forlik om bestandsmål for ulv og bjørn. Dette skal skje 

innen utgangen av 2010.  

 Gi omstillingsmidler i prioriterte rovdyrområder når dette anses hensiktsmessig.  

 At det skal være lav terskel for å ta ut hannbjørner som har gjort skade eller som 

representerer et skadepotensial.  

 At det skal være lav terskel for å felle ulv som har gjort skade eller som representerer 

et skadepotensial utenfor ulvesonen.  

 At rovviltforvaltningen skjer på en slik måte at antallet ynglinger holdes så nær 

bestandsmålet som mulig. Der bestandsmålet ikke er nådd skal oppbyggingstakten ta 

hensyn til nødvendig tid til tilpasninger for beitebrukerne og lokalsamfunnene 

generelt.  

 Styrke overvåking og bestandsregistering av rovdyr betraktelig. Det skal gjennomføres 

årlig DNA-registrering av bjørn og jerv over hele landet, og den lokale deltakelsen i 

bestandsregistreringen skal økes. En ny metodikk for bestandsregistrering vil gi oss et 

bedre anslag over antallet årlige ynglinger av bjørn.  

 At all forvaltning av rovdyr skal bygge på vitenskapelig- og erfaringsbasert kunnskap. 

Nasjonalt overvåkingsprogram for store rovdyr skal ha overordnet ansvar for 

bestandsregistreringen.  

 Gjennomføre en evaluering av gjeldende arealdifferensiering i rovviltregionene, blant 

annet med sikte på bedre geografisk samordning av områder som er prioritert til 

henholdsvis rovvilt og beitebruk i grenseområdene mellom forvaltningsregionene. Det 



skal ikke være rovdyr som representerer et skadepotensial i prioriterte beiteområder 

for husdyr og kalvingsområde for rein.  

 Effektivisere skadefelling av rovvilt. Det offentliges praktiske og økonomiske ansvar 

for skadefelling skal forsterkes og klargjøres, med sikte på at andelen vellykkede 

skadefellingsforsøk skal øke.  

 Sikre at det ved gjennomføring av skadefellingsforsøk i regi av kommunale fellingslag 

gis nødvendig bistand og veiledning fra Statens naturoppsyn (SNO). Deltakere i 

kommunale fellingslag skal få økonomisk kompensasjon fra første dag.  

 Endre erstatningsordningen for husdyr med sikte på at faktisk rovdyrtap skal erstattes. 

 Foreta en gjennomgang og iverksette nødvendige tiltak både innenfor 

rovviltforvaltninga og reindrifta med sikte på å sikre situasjonen for sørsamisk 

tamreindrift.  

 Arbeide videre med spørsmålet om en generell innlemmelse av hund i 

nødvergebestemmelsen. Det vil blant annet bli sett nærmere på svenske erfaringer på 

området.  

 Øke ressursene til forebyggende tiltak 

 


